
Milí spoluobčania, adventné obdobie 
je obdobím pokoja, rozjímania, dobročin-
nosti a upokojenia. Želám vám, aby vo 

vašich rodinách zavládol skutočný po-
koj, pohoda a očakávanie. Je to čas, keď 
rodiny zasadnú za štedrovečerný stôl a 
strávia chvíle pri vianočnom stromčeku. 
Je to čas, kedy je dôvod spomaliť a bilan-
covať. Pre mnohých z vás bol končiaci 
sa rok náročný. Riešili ste ťažké rodinné, 
fi nančné alebo pracovné problémy. Ale 
je treba vždy zdvihnúť hlavu, ísť ďalej. 
Nezabúdajme, že je to čas, ktorý máme                       
v prvom rade venovať svojej rodine, pria- 
teľom a blízkym, ktorí nás podporujú                                  
a majú radi. Ktorí pri nás stáli, aj keď sme 
si to neuvedomovali. 

Preto mi dovoľte, aby som vám, všet-
kým našim občanom mesta poprial šťast-
né, veselé a požehnané vianočné sviatky, 

plné lásky, pokoja a spolupatričnosti. Aby 
sme aspoň počas vianočných sviatkov za-
budli na všetky tie veci, ktoré rozdeľujú 
našu spoločnosť. Aby sme si uvedomili, že 
sme ľudia, ktorí v našom meste vytvárajú 
harmóniu krásneho spoločného žitia.  

Preto by som vás rád aj touto cestou 
všetkých pozval na Štedrý deň na Miero-
vé námestie, aby sme sa spoločne stretli, 
osobne si podali ruky a spoločne prežili 
krásne chvíle za účasti zoskupenia Bo-
žieho šramotu a ich krásnych vianočných 
kolied. 

Peter Marušinec

Novodubnické
Zvesti DECEMBER 2024

Mesačník mesta Nová Dubnica

V každom mladom človekovi, aj v tom najhoršom, sa nachádza 
nejaký bod prístupný na dobro. Úlohou vychovávateľa je hľadať 
tento bod, túto citlivú strunu.
Nestrácajme nádej ani v najťažších situáciách, ale nech sa stane 
tvorivou hybnou silou v nás.
Boh to nikdy u nikoho nevzdáva. Preto sú Vianoce také požeh-
nané.

Štefan Wallner, SDB

SLOVKO PRE RODIČOV

MIKULÁŠOVI POMOCNÍCI
Koľko balíčkov pripravili tento rok?
Dozviete sa na strane 4.

ODVOZ VIANOČNÝCH STROMČEKOV
Kedy je potrebné vyložiť použitý ihličnatý stromček pred dom?
Termíny odvozu nájdete na strane 2.

AKÝ SI BOL, ROK 2024?
Zhodnotenie uplynulého roka v OSE.
Prečítajte si na strane 8.
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V dňoch 13. 1. a 27. 1. 2025 (vždy v pondelok) pozbierame a od-
vezieme z mesta použité ihličnaté stromčeky, samozrejme nie 
umelé.

Stromčeky zbavené ozdôb môžu obyvatelia mesta vyložiť 
pred rodinné domy alebo ku stojiskám kontajnerov pri bytových 
domoch jeden deň pred zvozom. Ak vám stromček opadol skôr, 
alebo práve naopak, váš stromček trhá rekordy v držaní ihličia                       
a sviežosti, máte možnosť odovzdať ich na zbernom dvore na 
Topoľovej ulici počas otváracích hodín. Vykladajte prosím ku 
kontajnerom len vianočné stromčeky, nie ostatný odpad, nech sú 
vianočné sviatky v našom meste pekné a čisté. Ďakujeme.

Oddelenie životného prostredia

Oznamujeme občanom, že zberný dvor bude v dňoch 23.12.2024 
(v pondelok) a 31.12.2024 (v utorok) ZATVORENÝ z dôvodu                
Vianočných sviatkov. Ďakujeme za pochopenie.

Oddelenie životného prostredia

Mestský úrad v Novej Dubnici oznamuje všetkým občanom                  
a klientom, že bude pre verejnosť zatvorený z dôvodu čerpania 
dovolenky pracovníkov v dňoch:

23. 12. 2024 - pondelok
30. 12. 2024 - pondelok
31. 12. 2024 - utorok
02. 01. 2025 - štvrtok
03. 01. 2025 - piatok

V prípade potreby overenia podpisu alebo kópie úradného doku-
mentu sa môžete obrátiť na niektorú notársku kanceláriu:
Notárska kancelária JUDr. Želmíra Pagáčová, Fándlyho 130/8,                
018 41 Dubnica nad Váhom č. t. 042/442 03 98 alebo Notárska kan-
celária JUDr. Miroslava Turňová, Moyzesova 1200/12, 018 41 Dub-
nica nad Váhom č. t. 042/ 442 54 86,  mob. +421 918 635 306.

Potvrdenie „Listu o obhliadke mŕtveho“ zabezpečí pracovník 
mestskej polície, pohrebné náležitosti vyriešite v pohrebných 
službách: STYX +421 918 040 060, +421 949 576 586 / Miroslav Kon-
del +421 905 991 398 / Anton Dado +421 902 712 025.

Pri občianskych pohreboch kontaktujte Helenu Vranovú +421 
917 273 675. Pri cirkevných pohreboch sa obráťte na farský úrad                     
042 443 10 53.

V inom závažnom probléme sa obráťte na Mestskú políciu                      
v Novej Dubnici – bezplatné telefónne číslo 0800 500 159.

ODVOZ VIANOČNÝCH 
STROMČEKOV 

ZBERNÝ DVOR 
POČAS VIANOC

MESTSKÝ ÚRAD
POČAS VIANOC

MIKULÁŠSKA NÁVŠTEVA V DOMOVE 
PRE SENIOROV TRI DUBY

MIEŠANÝ SPEVÁCKY ZBOR
ZAČÍNA NOVÚ KAPITOLU

Do Zariadenia pre seniorov zavítal Mi-
kuláš, aby spríjemnil obyvateľom jedno 
z predvianočných popoludní. V Troch 
duboch nechýbala dobrá nálada, srdeč-
né úsmevy ani očakávané prekvapenia.

Program pre seniorov si pripravili žiaci 
literárno-dramatického odboru Súkrom-
nej základnej umeleckej školy Štefana Ba-

láža. Ich vianočné predstavenie prinieslo 
do domova sviatočnú atmosféru.

Prítomným sa okrem primátora a ria-         
diteľky zariadenia prihovoril aj pán fa-
rár Jozef Sliepka. Pripomenul, že svätý 
Mikuláš obdarovával potichu a nezištne,                  
s dôrazom na pomoc tým, ktorí ju najviac 
potrebovali. Všetkých povzbudil k vzá-
jomnej láskavosti a zdieľaniu dobra.

Detská duša sa skrýva v každom z nás, 
bez ohľadu na vek. Radosť a očakávanie, 
ktoré prináša návšteva Mikuláša, nie sú 
len výsadou detí. Seniori prežili úprimné 
radostné chvíle s hrejivým pocitom spo-
lupatričnosti. Mikuláš tak rozdal nielen 
darčeky, ale aj radosť z blízkosti a radosti.

Text a foto: Gabriela Stoklasová

Miešaný spevácky zbor píše v našom 
meste už dlhú históriu, počas ktorej 
prešiel viacerými zmenami, či už na po-
zícii umeleckých vedúcich alebo vo ve-
dení občianskeho združenia. Významné 
zmeny sa udiali začiatkom roka 2024, 
kedy spevácky zbor prevzala ako ume-
lecká vedúca a dirigentka Mgr. Viktória 
Ando.

Vystriedala na tejto pozícii bývalého 
dirigenta Paed.Dr Jozefa Vakoša PhD., 
ktorý v speváckom zbore pôsobil od roku 
1986. Touto cestou mu veľmi pekne ďaku-
jeme za dlhodobú prácu na vysokej ume-

leckej úrovni, ktorú počas svojho pôsobe-
nia v zbore vykonával, a tým pozdvihol 
nielen kultúru mesta Nová Dubnica, ale aj 
širokého okolia. 

Rovnako sa zmenilo aj organizačné ve-
denie speváckeho zboru. Na pozícii pred-
sedu vystriedala Ing. Antona Ježa pani 
Eva Račková. Pánovi Ježovi rovnako ďa-
kujeme za prácu, ktorú pre spevácky zbor 
počas dlhých rokov odviedol. 

Pod novým vedením sa spevácky zbor 
predstavil koncom októbra na koncer-
te vo Farskom kostole sv. Petra a Pavla                
v Pruskom. V spolupráci s Trenčianskym 
speváckym zborom sme sa predstavili          

v konkurencii piatich speváckych zborov 
na novembrovom Festivale speváckych 
zborov v Novom Meste nad Váhom.

V súčasnosti zbor pracuje na obnove-
ní repertoáru a pripravuje sa na aktivity 
počas vianočného obdobia. Stretnete nás 
počas Zapálenia 4. adventnej sviece 22. 
decembra 2024 na Mierovom námestí               
a čaká nás aj Trojkráľový koncert, ktorý 
sa uskutoční 6. januára 2025 v Evanje-
lickom kostole v Novej Dubnici. Srdečne 
vás na naše vystúpenia pozývame a teší-
me sa na stretnutie. 

Viktória Ando

DÔLEŽITÉ INFORMÁCIE
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Zariadenie pre seniorov Nová Dubnica a Zariadenie sociál-
nych služieb TRI DUBY príjme do pracovného pomeru sestry 
/ praktické sestry a opatrovateľky s nástupom ihneď na plný 
pracovný úväzok.

SESTRA / PRAKTICKÁ SESTRA
Pracovná náplň – komplexná ošetrovateľská starostlivosť                        
o klienta, realizovanie individuálneho a adaptačného opatrova-
teľského plánu z pohľadu zachovania udržania zdravia občanov 
a poskytovania úkonov nahrádzajúcich samoobsluhu vrátame 
organizovania a prípravy preventívnych prehliadok, odborných  
vyšetrení a vedenie predpísanej dokumentácie vykonávané ses-
trou.
Požadované vzdelanie: Úplné stredné odborné vzdelanie v od-
bore všeobecná sestra. / Úplné stredné odborné vzdelanie v od-
bore praktická sestra. / Povinná registrácia v Slovenskej komore 
sestier a pôrodných asistentiek.

OPATROVATEĽKA
Pracovná náplň - opatrovateľská starostlivosť v zariadení sociál-
nych služieb, s prihliadaním na individuálne potreby klienta.
Minimálne požadované vzdelanie: akreditovaný kurz opatro-
vania najmenej v rozsahu 220 hodín, v zmysle zákona č. 448/2008              
Z. z. o sociálnych službách.
Pozícii vyhovuje aj uchádzač so vzdelaním: 
Nižšie stredné odborné vzdelanie získané v odbore vzdelávania 
so zameraním na opatrovanie alebo na poskytovanie zdravotnej 
starostlivosti. / Úplné stredné odborné vzdelanie získané v odbo-
re vzdelávania so zameraním na opatrovanie alebo na poskytova-
nie zdravotnej starostlivosti. / Vyššie odborné vzdelanie získané 
v odbore vzdelávania so zameraním na opatrovanie alebo na po-
skytovanie zdravotnej starostlivosti.

Pracovná pozícia je vhodná aj pre absolventa.

Miesto výkonu práce:
Zariadenie pre seniorov Nová Dubnica, Trenčianska 727/45, 018 51 
Nová Dubnica a Zariadenie sociálnych služieb TRI DUBY, Tren-
čianska 728/49, Nová Dubnica.

Trvanie pracovného pomeru:
Na dobu určitú v trvaní 1 roka s možnosťou predĺženia zmluvy na 
dobu neurčitú.

Požadujeme: 
Bezúhonnosť, empatický a individuálny prístup ku klientom, spô-
sobilosť na právne úkony, zdravotná spôsobilosť na prácu, ochota 
pomáhať (zmysel pre spolupatričnosť), kultivovaný prejav, pruž-
nosť v myslení, samostatnosť, spoľahlivosť, asertivita, sebaovlá-
danie, fl exibilita, komunikatívnosť, odolnosť voči psychickej aj 
fyzickej záťaži, fyzická zdatnosť, plné nasadenie pri práci a sku-
točný záujem o prácu.

Platové podmienky:
V zmysle zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých za-
mestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme (zaradenie do 
platových tried podľa dĺžky praxe a stupňa vzdelania).

V prípade záujmu kontaktujte:
PhDr. Mgr. Helena Burietová
Zariadenie pre seniorov Nová Dubnica
Tel.: 0903 718 147, E-mail: riaditel@zpsndca.sk

TRI DUBY
HĽADAJÚ SESTRY

A OPATROVATEĽKY

Vám zo srdca praje

PRVÁ ADVENTNÁ NEDEĽA
Adventné podujatia v Novej Dubni-

ci sa začali prvou adventnou nedeľou, 
ktorá tento rok pripadla na 1. december. 
Novodubničania a ich priatelia sa stretli 
na Mierovom námestí, kde sa o program 
postarali žiaci ZŠ Janka Kráľa. Centrum 
mesta už tradične zdobí vianočný strom 
a nadrozmerný adventný veniec. Prvú 
sviecu „Nádej“ na ňom rozsvietil primá-
tor Peter Marušinec. „Obyvateľom aj ná-

vštevníkom mesta prajem najmä úsmev 
na tvári a láskavé srdce, aby sa radovali 
z každého dňa. Žijeme dobu, kedy nám 
čas plynie veľmi rýchlo. Práve toto pred-
vianočné obdobie by nás mohlo spomaliť, 
nájsť si čas na priateľov, spoločne sa stret-
núť pri horúcom punči“ vyjadril primátor. 
Spolu s kolegami sa bude na všetkých te-
šiť na námestí aj 24. decembra. V pálenici 
pripravili slivovicu a zahreje aj tradičná 

kapustnica. „O dobrú náladu sa postará 
Gospel Family a Juraj Hort a Boží  šra-
mot,“ pozýva na spoločný Štedrý deň na 
námestí Peter Marušinec. Na adventnom 
venci pribudli aj špeciálne novodubnické 
ozdoby.

Gabriela Stoklasová

foto: Gabriela Stoklasová, Impulz Press
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MIKULÁŠ MAL POMOCNÍKOV

MIKULÁŠ
NA MAJÁKOCH

Sv. Mikuláš nenechal nič na náhodu a povolal svojich novodubnických pomocníkov. Seniori z Jednoty dôchodcov mu 
pred sprievodom mestom pripravili stovky balíčkov pre deti. 

„Podarilo sa nám zohnať sponzorov z Novej Dubnice, vďaka ktorým sme mohli nakúpiť mikulášsku nádielku. Po skúse-
nostiach z minulých rokov sme Mikulášovi nachystali do tisícky balíčkov,“ uviedla Eva Kebísková, vedúca oddelenia kultúry                                
a športu MsÚ Nová Dubnica. Seniori sa pár dní pred príchodom Mikuláša stretli v KC Panorex, aby sa do balíčkov dostali 
všetky dobroty. „Stretli sme sa tu trinásti a ide nám to doslova ako na bežiacom páse. Každý sme si našli svoje miesto, svo-
ju prácu, aby sme Mikulášovi čo najlepšie pomohli. V Novej Dubnici je veľa detí, na Mikuláša sa prídu pozrieť aj vnúčence                                                     
z blízkeho okolia, tak aby sa každému ušlo,“ doplnila predsedníčka novodubnickej ZO JDS Alžbeta Kočková s tým, že Mikulá-
šovi pravidelne pomáhajú aj pri rozdávaní darčekov. Veľké ďakujem členom Jednoty dôchodcov Slovenska vyjadrila v mene 
Mikuláša aj Eva Kebísková, podľa ktorej je táto pomoc už roky nenahraditeľná.

Gabriela Stoklasová, foto: Impulz Press

Advent sa pomaly rozbieha a to pre hasičského Mikuláša zna-
mená len jediné. Je čas vyčarovať na tvárach detí radosť, a to aj 
vďaka rozličným cukrovinkám a ovociu. Každý z nás si spomí-
na na časy, kedy za jednoduchú básničku dostal sladkú odmenu 
a inak tomu nebolo ani v Kolačíne. 

Mikuláš sa v uliciach objavil s prvou zasvietenou lampou                        
v sprievode svojich pomocníkov – anjelov a čertov. Hoci zvonce 
nemuseli byť počuť na celú ulicu, nepochybne si každý všimol roz-
svietené majáky.  

Mikuláš prešiel každú cestu aj vďaka nášmu hasičskému autu 
Iveco Daily, ktoré sme mu zapožičali a svojím pomocníkom: Fran-
tiškovi Samulovi, Miroslavovi Chorvátovi, Rastislavovi Trsťanovi, 
Ľubomírovi Gabrhelovi, Viliamovi Kubaščíkovi, Ferdinandovi 
Mičkovi, Martine Lehockej, Aďke, Danielke a Emke Škádrovým, 
Kristíne Laštincovej, Františkovi Samulovi ml., Marekovi Samu-
lovi, Sebastiánovi Bašovi a Alžbetke Lehockej, ktorí okrem spre-
vádzania Mikuláša preňho nachystali aj luxusné sane a pomohli 
skompletizovať bohaté balíčky. Vďaka tomuto tímu Mikuláš sti-
hol doručiť všetky balíčky načas. Veľké poďakovanie patrí i našim 
podporovateľom a sponzorom: Michalovi Cypriánovi, Mariánovi 
Juhásovi, Ondrejovi Hortovi, Viere Liškovej, Petrovi Porubčanovi, 
Petrovi Liškovi, Pavlovi Liškovi a Jánovi Ihriskému, vďaka kto-
rým boli i tento rok balíčky plné dobrôt.

Na záver nesmieme zabudnúť odkaz Mikuláša, že sa teší i na 
budúci rok a ďakuje za každú básničku, pesničku alebo vtip, kto-
rý na svojej ceste počul. Ako sám povedal, v Kolačíne sú samé ši-
kovné deti, hoci našlo sa i pár neposlušných. Už teraz sa nevieme                
dočkať a odratávame čas, kedy nás Mikuláš znovu navštívi. 

Text a foto: Jozef Lehocký, DHZ Kolačín

DRUHÁ ADVENTNÁ NEDEĽA...
A PRIŠIEL AJ MIKULÁŠ

O niečo chladnejšie počasie ako pred 
týždňom, ale aj väčšie napätie. Na Miero-
vé námestie prišli malí aj veľkí, aby si užili 
spoločné adventné chvíle. Detské oči však 
bystrili pozornosť na príchod Mikuláša. 
Stretnutia známych a priateľov neod-
mysliteľne patria k predvianočnému ná-
mestiu. Na každom rohu bolo počuť a vi-
dieť zvítanie, prianie si všetkého dobrého. 
Druhú adventnú nedeľu osladila aj cukro-
vá vata. Deti aj dospelí sa zastavovali pri 
živom betleheme s ovečkami, fotili sa pri 
vianočnej slávobráne a vychutnávali si 

program v podaní Súkromnej ZUŠ. V ich 
prevedení sa na novodubnickom pódiu 
stretli Freddie Merkury, Michael Jackson, 
Meky Žbirka, Marián Čekovský či dokon-
ca Mariah Carey. Spolu si zaspievali Šťast-
né a veselé.

„Druhá adventná nedeľa nás pozýva  
k stíšeniu, rozjímaniu a prehĺbeniu ro-
dinných tradícií. Tento deň symbolizuje 
mier a pokoj, ktorý by mal vládnuť vo 
svete, našich domácnostiach, no najmä                                        
v našich srdciach,“ prihovorili sa zástup-
covia OZ Kaplnka z Kolačína, ktorí na čele 

s Milanom Behúlom rozsvietili na námes-
tí druhú adventnú sviecu. 

Potom už centrum mesta ovládol Mi-
kuláš so svojím sprievodom. K deťom 
prišiel veľkolepo na koči. Okrem stoviek 
darčekov rozdal aj radosť a „Daj Boh 
šťastia tejto zemi“ v jeho podaní doplnilo 
predvianočnú atmosféru. 

Gabriela Stoklasová

foto: Gabriela Stoklasová, Impulz Press
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KRVAVÉ PENIAZE
Štvrtok 30. januára 2025 o 18.00 hod., KC Panorex

Mark a Liz sú zdanlivo obyčajný manželský pár, ktorý sa pohybu-
je vo svete showbiznisu. On má slabosť na dievčatá, ona je neú-
spešná herečka, ktorá hľadá útechu v alkohole.
Ich vzťah je v rozklade, je len otázkou času, kedy sa defi nitívne 
rozídu, keď jedného dňa začnú záhadné telefonáty… a v nich ta-
jomný hlas osoby, ktorá mala byť dávno mŕtva. 
Účinkujú: Vladimír Kobielsky / alt. Ľuboš Kostelný, Helena Kraj-
čiová, Kristína Greppelová, Ráchel Šoltésová / alt. Diana Ristová
Predstavenie je vhodné od 12 r.
Vstupné: 21 €.

ĽADOVÉ KRÁLOVSTVO 2
Nedeľa 16. februára 2025 o 16.00 hod., KC Panorex  

Muzikál Slovenské ľadové kráľovstvo 2 je tu a naši malí aj veľ-
kí diváci sa môžu tešiť na pokračovanie príbehu dvoch sestier 
Elzy a Anny, ktoré sa tentokrát rozhodli nájsť pravdu o svojich 
rodičoch. V tejto časti príbehu Elza a Anna spolu so snehuliakom 
Olafom a verným kamarátom dobrodruhom Kristoff om nájdu 
indície, ktoré im odhalia veľké tajomstvá o ich kráľovstve a zís-
kajú odpovede na mnohé otázky. Buďte pri tom aj vy a zažite                                     
s nami príbeh plný lásky, zábavy, smiechu a známych piesní, kto-
ré si s nami určite radi zaspievate. 
Predstavenie trvá cca. 55 min a je vhodné pre deti od 3 rokov.
Vstupné: 14 €.

PAVILÓN B (2025) - premiéra
Radošinské Naivné Divadlo
Pondelok 17. marca 2025 o 18.00 hod., KC Panorex 

Radošinské naivné divadlo premiérovo uvedie psychofrašku Stanislava Štepku Pavilón B v marci 2025 v réžii Ondreja Spišáka, s pôvod-
nou hudbou Jána Melkoviča, so živou hudobnou skupinou na scéne, v choreografi i Ladislava Cmoreja a so súčasným súborom RND.  
Účinkujú: Stanislav Štepka, Maruška Nedomová, Zuzana Norisová, Veronika Horváthová, Tereza Hanáková, Anna Dysko, Andrea Mart-
voňová, Viktória Spišáková, Michaela Szocsová, Lesana Krausková, Mojmír Caban, Samuel Spišák, Peter Ondrejička, Adam Jančina, 
Michal Spielmann, Ladislav Hubáček, Vladimír Svítek, Matej Volf, Matúš Uhliarik, Martin Šenc.
Vstupné: 25 €, ZŤP a seniori nad 70 rokov 22 €.

NÁŠ PRIATEĽ RENÉ
Nedeľa 27. apríla o 19.00 hod., KC Panorex 

Vychutnajte si jedinečný návrat legendárnej hry, ktorú vytvorila 
a s úspechom hrala ikonická dvojica Milan Lasica a Július Satin-
ský. Kultový kúsok plný satiry, dôvtipu a šarmu energicky a svoj-
sky interpretujú Juraj Kemka a Lukáš Latinák! Naložte si s nami 
mozgy v smiechu, lebo len ten dokáže liečiť neduhy kolektívneho 
charakteru.
Hudobný sprievod v podaní Kamila Mikulčíka a kostýmy Kata-
ríny Hollej dodávajú predstaveniu súčasný nádych, no pritom 
zachovajú jeho pôvodného ducha.
Vstupné: 20 €.

PROGRAM ODDELENIA KULTÚRY 

Zmena programu vyhradená. Informácie o programoch a predpredaj vstupeniek na všetky podujatia: Oddelenie kultúry a špor-
tu MsÚ Nová Dubnica, Kultúrne centrum Panorex, tel.: 042 4433 484, kl. 110 a 111, e-mail: kebiskova@novadubnica.sk. 
Na podujatiach budú vyhotovované obrazové a video záznamy, účasťou na nich súhlasíte s ich spracovaním a zverejnením.

GENERÁLNY PARTNERGENERÁLNY PARTNER

BPAVILÓ
Nstanislav 

štepka

Radošinské 
naivné 
divadlo 

Psychofraška
alebo

Správa z pekla 
– správa z raja

Začal sa rok 1998 a vtedy to začalo. Nová etapa života, v ktorej sa striedala radosť z pohybu, zdravia a nových priateľstiev. To všetko pre-
trvalo až do 12. 12. 2024. Deň nádherného 90.výročia dožitia pre Otíliu Krajčovičovú. Je to nádherné a motivačné pre nás všetkých. 
S láskou Alena Martišová

GRATULUJEME
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SPOMIENKY A SMÚTOČNÉ POĎAKOVANIA

ING. MILAN PLECHLO

Dňa 20. 11. 2024 vo veku 88 rokov zomrel dlhoročný organista
pán Ing. Milan Plechlo.
Pracoval v Závodoch ťažkého strojárstva v Dubnici nad Váhom ako techno-
lóg zvárania a neskôr v riadiacich funkciách až do svojho dôchodku.
26 rokov slúžil vo farnosti ako organista. Túto službu vykonával veľmi ochot-
ne a obetavo. Bol veľmi priateľský, radostný, úprimný a hlboko veriaci človek. 
Ťažkosti vedel prekonávať s nadhľadom a pokojne, aj keď ho to stálo nemálo 
úsilia. 
Veľmi mu záležalo na rodine. S pani manželkou Filoménou, ktorá bola učiteľ-
kou v Novej Dubnici, vydávali veľmi pekné svedectvo vzájomnej úcty a lás-
ky. Zo zdravotných dôvodov museli odísť v roku 2022 do Domova dôchodcov                                  
v Pustých Úľanoch. V januári 2024 nás opustila jeho pani manželka a v no-
vembri pán Plechlo. Obaja sú pochovaní na cintoríne v Rusovciach.
Ďakujeme im za príklad obetavej služby pre druhých. 

Nech odpočívajú v pokoji.

Štefan Wallner

Martin Trsťan
Dňa 22. decembra uplynie už rok, čo nás opustil 
náš milovaný syn, brat a vnuk Martin Trsťan.                
S láskou spomínajú rodičia, súrodenci a babka.

Štefan Čelko
Dňa 6. januára uplynie 10 rokov, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec a dedko Šte-
fan Čelko. Za tichú spomienku ďakujeme všet-
kým, ktorí na neho nezabudli. S láskou a úctou             
v srdci spomínajú manželka, deti a ostatná ro-
dina.

Dušan Vrábeľ
Uplynulo 25 rokov, čo nás opustil brat Dušan 
Vrábeľ. Spomínajú naňho súrodenci Monika, 
Ivan, Marián a František, synovci a netere. Spi 
sladko! Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spo-
mienku. Ďakujeme.

Anna Fabčinová
Dňa 29. novembra sa uskutočnila posledná roz-
lúčka s Annou Fabčinovou. Pozostalá rodina 
ďakuje všetkým, ktorí sa na rozlúčke zúčastnili, 
za prejavy sústrasti a kvetinové dary. Manžel                        
a synovia s rodinami.

Peter Marušinec
„Človek žije tak dlho, ako dlho žije v srdciach 
tých, ktorí ho milovali.“
S bolesťou v srdci, no s vďačnosťou za všetky 
chvíle, ktoré sme spolu prežili, spomíname na 
nášho milovaného manžela, brata, otca a staré-
ho otca. V nedeľu 8. decembra uplynul rok od 
chvíle, keď nás opustil náš drahý Peter Maruši-
nec. Bol oporou, učiteľom a priateľom, ktorého 
láska a múdrosť nás budú sprevádzať celý život. 
Jeho úsmev a vrúcne slová zostanú navždy v na-
šich srdciach. Odpočívaj v pokoji.
S láskou spomína rodina a priatelia

Mariana Pížová
,,Už je desať rokov za nami, čo nepočuť mami 
Tvoj hlas, si tu však vždy s nami a spomienky 
žijú každý deň v nás. Pozdrav pre teba šepkáme 
do ticha, že sa raz stretneme, je naša útecha“.
21. decembra uplynie desať rokov, čo nás navždy 
opustila naša milovaná mamička a babička 
Mariana Pížová. Za tichú spomienku ďakujeme 
všetkým, ktorí nezabudli a spomínajú s nami.
S láskou a úctou spomína dcéra Katarína s ro-
dinou, syn Marek s rodinou, ostatná rodina                               
a priatelia.

• Aplikovaná informatika a automatizácia v priemysle

• Mechatronika v technologických zariadeniach

• Výrobné zariadenia a systémy

ŠTUDUJ BEZPLATNE 
NA NA JLEPŠEJ TECHNICKEJ 
UNIVERZITE

V DUBNICI N/V

do 30.

1.kolo!
ŠTÚDIUM JE 

0918 646 064
www.mtf.stuba.sk

www.stuba.sk/14965

Free Photo | freepik.com

ZO ŽIVOTA V PANOREXE

Koncom novembra sa v priestoroch foyeru KC Panorex 
uskutočnila vernisáž výstavy žiakov Súkromnej spojenej 
školy s názvom Farby Novej Dubnice. Mladí umelci vysta-
vovali práce, v ktorých svoj vlastný pohľad na život v na-
šom meste dopĺňajú postavami z krásneho sveta detskej 
fantázie. Súčasťou vernisáže bol aj koncert Oľhy a Sofi e, 
ktoré svojím spevom obohatili otvorenie výstavy. Na kla-
víri ich sprevádzala pani učiteľka Anna.

Text a foto: Petra Hrehušová

Populárnu televíznu Partičku síce už na obrazovkách 
nevídať, humor a talent improvizácie však naďalej napĺňa 
sály naprieč Slovenskom. Partia hercov a komikov zavíta-
la aj do Novej Dubnice a smiechom zaplavila celý Panorex. 

Gabriela Stoklasová 
Foto: Petra Hrehušová

V Panorexe sa predstavili aj hviezdy česko-slovenských 
rozmerov. Martin Chodúr a Trnavská komorný orchester 
potešil koncertom „Hlas Vianoc“. V ich podaní zazneli 
najväčšie hity Karla Gott a, Karola Duchoňa, Waldemara 
Matušku, či dokonca Franka Sinatru. Evergreeny, ale aj 
vianočné piesne však Martin Chodúr podpísal svojim ne-
nahraditeľným hlbokým hlasom a eleganciou.

Gabriela Stoklasová
Foto: Michal Richtárech
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ČÍSLO 12 ZDARMAXXXIV. ROČNÍK

VEĽKÝ HOKEJBALOVÝ TURNAJ

AKÝ SI BOL, ROK 2024?

MIKULÁŠ 
DODRŽAL 
SLOVO

VHT alebo Veľký hokejbalový turnaj, 
je už každoročnou saleziánskou špor-
tovou tradíciou. Druhý novembrový ví-
kend sa tímy zo saleziánskych stredísk 
z celého Slovenska zišli v Košiciach na 
Troch hôrkach, aby si vo férovom sú-
boji zmerali svoje zručnosti v hokejbale                    

v kategórii U15. 

Zo západu prišlo jediné mužstvo, a to 
od nás, z Novej Dubnice. Stred zastúpila 
Banská Bystrica, a z východu prišiel Pre-
šov, Michalovce, Bardejov a Terňa. Pre 
chlapcov bol pripravený bohatý sprievod-

ný program vrátane zábavných aktivít                        
a slávnostného moderovaného galave-
čera. Nechýbali spoločné sväté omše                              
a modlitby. Novinkou bola komentovaná 
prehliadka Steel Arény, počas ktorej moh-
li chlapci nahliadnuť do zákutí štadióna, 
vrátane šatní profesionálnych hokejistov.

V sobotňajších zápasoch chlapci                            
z Novej Dubnice vyhrali päť zápasov                               
a iba jeden remizovali s Banskou Bystri-
cou. Vďaka lepšiemu skóre o jeden gól,                                                                              
v tabuľke skončili prví a priamo postúpili 
do semifi nále, kde narazili na obhajcov 
trofeje z minulého roka - Košice. Nová 
Dubnica potvrdila perfektné výsled-
ky v celom turnaji a zdolala Košice 6:1.                                                            
Vo fi nále sa naši chlapci stretli s Banskou 
Bystricou, kde predviedli skvelý výkon 
a po víťazstve 3:2 si odniesli domov opäť 
po piatich rokoch vytúžený putovný po-
hár hokejbalistu Pištu. Ďakujeme našim 
trénerom Aďovi Kuchárikovi, Tomášovi 
Filovi a Jakubovi Sadloňovi za trénovanie 
a prípravu chlapcov. 

František Kubovič SDB

Máme za sebou ďalší rok, v poradí už 
jedenásty a koncoročné bilancovanie 
takto v decembri sa priam natíska. Pre 
nás je to však akýsi nový začiatok. Ďal-
šia dekáda, ktorá bude iná, ako tá pred-
chádzajúca. Za 10 rokov sme sa mnohé-
mu naučili, z mnohých chýb sa poučili a 
mnohým sa inšpirovali. 

Prvý rok našej ďalšej etapy bol plný 
zmien, ktoré sme si najskôr ani nestihli 
poriadne uvedomiť, kým neprišiel práve 
december. Čas, kedy je ideálne spomaliť, 
pozrieť sa za seba, zamyslieť sa a práve                                                                                                       
z chýb sa poučiť alebo to dobré ešte zlep-
šiť.

Rok 2024 sme si naplánovali inak ako 
tie predchádzajúce. Predpokladali sme 
neblahé dopady diania v spoločnosti aj 
na náš segment a tak môžeme skonštato-
vať, že zníženie počtu podujatí OSA CHA-
LLENGE na 3 preteky bola dobrá voľba. 
Nie sú to len naše pocity, ale predovšet-
kým čísla a dáta, ktoré nám potvrdili, že 
sme sa rozhodli správne. Snahou a cieľom 
bolo priniesť vyššiu kvalitu pre účastní-
kov podujatí. Veríme, že sa nám to poda-
rilo a ohlasy účastníkov to len potvrdili. 

NOČNÝ BEH MESTOM – ako najobľú- 
benejší event sa stáva každým rokom 

väčší a aj preto sme v tomto roku inves-
tovali viac do komfortu, bezpečnosti                                     
a prehľadnosti pre pretekárov a organi-
zátorov. Nová časomiera, zábrany, viac 
dobrovoľníkov, nové časy štartov a viac 
kategórií prilákalo opäť viac bežcov do 
nášho mesta.

Lepšie zabezpečenie eventov CYKLO-
KROSA a TRÁVATHLON v spolupráci s 
novými partnermi prinieslo kvalitnejšie 
podmienky aj tu. Takže za nás môžeme  
vysloviť maximálnu spokojnosť aj po eko-
nomickej stránke, kedy sme prvýkrát ne-
zaznamenali stratu. A to je pre nás cesta 
aj do budúcnosti. Vieme, že kvalitnejšou 
prácou, investíciami, s podporou správ-
nych partnerov, s podporou samospráv                                                                                                      
a so skvelým tímom mladých ľudí, kto-
rých sa nám zatiaľ darí inšpirovať pre 
túto činnosť, sa to dá nielen zvládať, ale 
hlavne posúvať vpred!

A preto sa vrháme do ďalšieho boja za 
zdravý pohyb detí, mládeže aj vás dospe-
lých. Budeme vám vďační nielen za vašu 
ďalšiu podporu, ale aj za konštruktívnu 
spätnú väzbu a podnety. Lebo len tak mô-
žeme aj naďalej kreovať prostredie, ktoré 
bude pre ďalšie generácie inšpiratívne                  
a prospešné!

Na záver mi dovoľte malý zoznam 
tých, bez ktorých by to nešlo a vďaka 
ktorým tu budeme s vami aj o rok.

Za samosprávy: Peter Marušinec                       
a mesto Nová Dubnica, Radomír Brtáň 
a obec Košeca, Dominik Koštialik a obec 
Ladce (všetci so svojimi tímami, sa-
mozrejme).

Za našich partnerov: URPINER, SWA-
N/4KA, MARPEX, KIKI, SUPERSTANY, 
DANFOSS, VELICE, DUBNO EAT & SLE-
EP, BIKE CENTRUM, Q-EX, AQUATEC, 
CEMENTÁREŇ LADCE a REKLAMNÝ 
POLEP.

No a najlepšie, ako vždy na koniec - 
môj skvelý tím: Na čele všetkého v tomto 
roku stál mladý človek, ktorý pochopil 
koncept OSA. Ktorý ho prijal za svoj                                                                                                                     
a ktorý jeho hodnoty šíri ďalej. Človek, 
ktorý vo svojom mladom veku spĺňa 
takmer všetko, čo sa snažíme do spoloč-
nosti priniesť a odovzdať ďalším generá-
ciám. Práve pre takéto momenty je naša 
práca dôležitá. Vidieť, že mladí ľudia sú 
schopní sa učiť, pracovať, prijať zodpo-
vednosť, nesťažovať sa, ale bojovať. Tvrdo 
a postupne malými krokmi posúvať spo-
ločnosť k lepším hodnotám a lepšej bud-
úcnosti. Poviete si, že som snílek, že som 
naivný, že mám ružové okuliare? Nech. Ja 
mám dôkaz, že to ide! ĎAKUJEM Micha-
ela Šimková !!!

A za ňou ďalší mladí ľudia, ktorí vidia, 
že to ide a kráčajú s nami. 

Ďakujem OSA TEAM: Táňulik Samu-
lová, Nelita Kováčová, Májkl Dží Grman, 
Majkl Nemeček, Andrej Nemo Nemeček, 
Ninka Gazdíková, Maťo Bačík a Branči DJ 
Krcheň.

Skvelí tréneri a ľudia: Zuzka Kiwu 
Škrovanová, Radko Pelko Krajčík, Ľubka 
Krajčíková & malý Mates Krajčík, Lubo 
Otec Gerhard, Johny Kozáček, Myšiak 
Tomšová. A tých ďalších spomeniem až                      
o rok... keď sa chopia príležitosti.

A teraz už len skok s rovnými nohami 
do ďalšej dekády! 

Adrián Gazdík
OSA – ŠPORTOVÁ AKADÉMIA

Keď sa pred rokom lúčil so stolnotenisovou mládežou, jeho 
posledné slová boli „Dovidenia o rok“. Preto mohol MKST                                 
v spolupráci s odd. kultúry a športu pri MsÚ zorganizovať ďal-
ší ročník, pre deti očakávaného a obľúbeného turnaja. 

Súťažiaci boli tradične rozdelení do kategórií registrovaní, 
neregistrovaní a prípravka. Na všetkých bola viditeľná snaha, 
čo najúspešnejšie prezentovať natrénované. Výrazná bola najmä 
zdravá rivalita medzi kvalitnejšími hráčmi. Po skončení súťaží 
sa vo dverách s patričným hrmotom objavili tí najočakávanejší. 
Tentoraz posilnení o milo krehkého anjela. Spoločne dohliadli 
na vyhlásenie výsledkov, aby mohli na záver odmeniť všetkých 
darčekmi, ktoré vyberali z ťažkého koša plného potešenia. Pred 
odchodom sa s deťmi lúčili s prianím dobrého zdravia, úspechov 
v hre a s nádejou stretnutia opäť o rok.

Ani tento rok by nebolo možné štedro odmeniť najmä medai-
listov bez ústretovosti mnohých sponzorov. Okrem tých, ktorých 
logo je na fotografi i, akciu s pochopením podporili napr. obchod 
Kuchynka, kvetinárstvo Gaduko s.r.o. a Turzová, Iveta Vavrinco-
vá, J. Jando-čaje, hračky Luliak, pizzeria Vega, Janko Ihriský, Im-
perial stavebniny, Pavol Pažítka - zástupca primátora a rytierstvo 
Cicoň výrobou vkusných medailí. Títo všetci si zaslúžia úprimné 
poďakovanie vďaka patrí aj odd. KaŠ pri MsÚ. Nenahraditeľná 
bola tradičná pomoc V. Ondřejíčkovej, ako aj D. Oravca pri riadení 
súťaže.

Milan Ondřejíček

Konečné výsledky:

Prípravka:
1. miesto: M. Štefula
2. miesto: E. Marušincová
3. miesto: N. Kobydová 

Neregistrovaní:
1. miesto: P. Calpaš
2. miesto: M. Perďoch
3. miesto: N. Mojteková 
Súťaž útechy:
1. miesto: A. Ulmanová
2. miesto: M. Śobáň
3. miesto: A.Púček 

Hlavná kategória:
1. miesto: M. Bartošek
2. miesto: M. Marko
3. miesto: K. Dag 
Súťaž útechy:
1. miesto: T. Galko
2. miesto: O. Bača
3. miesto: T. Janeček


